
MILODARY:  
SNINA: - na kostol: zo sobáša Dubjaka a Lukáčovej 50 €,  zo sobáša Michalenka a Motyčkovej 50 €, 
z krstu K. Kuchtaninovej 50 €, z pohrebu A. Bacákovej 50 €, z pohrebu J. Nováka 50 €, z pohrebu M. 
Račkovej 100 €. 
Milodary cez farský účet: 10.9. - 10 €; 13.9. - 15 €, 100 €; 17.9. - 50 € 

Číslo farského účtu: SK84 0900 0000 0000 8690 9812 

PÁN BOH ZAPLAŤ VŠETKÝM DOBRODINCOM. 

LITURGICKÝ PROGRAM FARNOSTI SV. KRÍŽA V SNINE 
20.9. – 26.9.2021 

deň čas úmysel sv. omše kňaz 

PONDELOK - 20.9. 
Sv. Kórejských 
mučeníkov, spomienka 

6:30 
+ Michal Marinič, rodičia, svokrovci, + Ján 
Marinič 

kP 

18:00 
+ Ján Špitalik (4. výr.) Margita Šimonová d 

+ Anna, Pavol Kepičoví a rodičia kM 

UTOROK - 21.9. 
Sv. Matúša, apoštola a 
evanjelistu, sviatok 

6:30 
+ Jozef Onderčin d 

+ Pavol, Katarína Galandoví, dcéra Mária 
Zuščáková 

kM 

18:00 17:00 Večeradlo/ + Ján  kP 

STREDA - 22.9. 
féria 

6:30 + Štefan, Zuzana Ondicoví a rodičia kP 

18:00 
+ Anna, Ján Kornucikoví d 

+ Mária, Martin, Štefan, Jana Karľoví, Jozef 
Špitalik 

kM 

ŠTVRTOK  - 23.9. 
Sv. Pia z Pietrelciny, 
kňaza, spomienka 

6:30 
+ Helena, Ján, Mária Kozejoví d 

+ Anna, Pavol Galandoví, syn Tibor kP 

18:00 
+ Agáta Feltovičová a rodičia Margita, Juraj, 
svokrovci Helena, Michal 

kM 

PIATOK - 24.9. 
féria 

6:30 
+ Štefan, Alžbeta Jankajoví, Jozef, Mária 
Čopíkoví 

kM 

18:00 
+ Mária, Ján, syn Jozef Miškoví d 

+ Helena, Gejzda Prokopoví kP 

SOBOTA - 25.9. 
Panny Márie v sobotu 
Večer: z nasl. nedele 

6:30 
+ Štefan, Mária, Anna, Ladislav a z rod. 
Jankajovej, ul. Staničná 

kP 

ZBP rod. Hnátová, Tomášová, Veronika (31 r. ž.) d 

18:00 + Anna, Andrej Smolkoví, Jarmila, Milan kM 

DVADSIATA ŠIESTA 
NEDEĽA 
V CEZROČNOM 
OBDOBÍ - 26.9. 

6:00 Na úmysel kňaza kM 

7:30 ZBP Štefan, Emília Bajusoví (70 r. ž.) v.Š 

9:00 ZBP Martin (30 r. ž.) a rod. d 

10:30 Za farnosť d 

18:00 + ZBP Kristína (18 r. ž.) kM 

STAKČÍN 

utorok 18:00 + Imrich, Anna Janičoví d 

nedeľa 
7:45 Vlastný úmysel kňaza kP 

9:00 ZBP Katarína a Lukáš Gribaninoví kP 

NEMOCNICA 
 štvrtok 16:00  Gr. kat. liturgia a duchovná služba na oddeleniach   

 nedeľa 10:30  Sv. omša a duchovná služba na oddeleniach kM 

 CSŠ 
 pondelok 7:45  Vlastný úmysel kňaza kM 

 streda 7:45  Vlastný úmysel kňaza kP 

KANCELÁRIA: pondelok - piatok /9.00 - 10.00/, alebo po večernej sv. omši. 
Kontakt: 0918 601 051, snina1@abuke.sk 
SPOVEDNÁ SLUŽBA: polhodinu pred rannou a večernou sv. omšou. Štvrtok od 15:00. 
Skratky: d – dekan, kP – kaplán Patrik, kM – kaplán Matej, v.Š – výpomocný Štefan 

Farnosť Sv. Kríža Snina, Námestie Jána Pavla II. 858/1, 069 01 
Dekan farár: Mgr. Slavomír Bakoň 

Kapláni: Mgr. Patrik Melkovič, Mgr. Matej Futej 

   19.  september  2 0 2 1  

25. NEDEĽA V CEZROČNOM OBDOBÍ 39 24. ročník 

VYJADRENIE VĎAKY  

 
POĎAKOVANIE OTCOV BISKUPOV 

 

Slovenskí otcovia biskupi ďakujú všetkým, ktorí svojou pomocou a 

obetavosťou prispeli k príprave návštevy Svätého Otca na Slovensku.  

Poďakovanie patrí našim policajtom a vojakom, hasičom a zdravotníkom a 

spolu s nimi všetkým príslušníkom zložiek štátu, ktoré sa zapojili do realizácie 

tejto apoštolskej cesty. Ďakujeme za 

ústretovosť prezidentskej kancelárii, vláde 

Slovenskej republiky i miestnym 

samosprávam. Samozrejme, ďakujeme 

organizátorom, architektom, stavebníkom, 

kňazom, ktorí chystali liturgie, autorom 

programov aj všetkým účinkujúcim.  

Ďakujeme tým, ktorí sa postarali o celú 

logistiku, ako aj tým, ktorí pomáhali zdravotne 

hendikepovaným osobám. Osobitným 

spôsobom ďakujeme všetkým dobrovoľníkom 

a ich koordinátorom, ktorí podali nesmierny 

výkon. Veľmi si všetku túto pomoc vážime a 

prosíme Pána, aby ju štedro odmenil a 

požehnal. Svätý Otec svojou návštevou 

Slovenska rozsial mnoho dobrých semienok do 

našej pôdy.  

Ďakujeme mu za to, a prajeme všetkým, aby sme z nich dokázali vypestovať 

bohatú úrodu pre duchovné dobro celej krajiny. Ešte raz: Pán Boh všetkým 

zaplať a požehnaj! 



OZNAMY: 
1. Srdečná vďaka všetkým vám, drahí bratia a  sestry, za všetky vaše obety, milodary 
aj v uplynulom týždni. Nech Pán Boh štedro obdarí svojimi milosťami každého člena 
nášho farského spoločenstva.   
2. SVIATOSŤ ZMIERENIA V NASLEDUJÚCOM TÝŽDNI: polhodinu pred rannou 
a večernou sv. omšou. Štvrtok od 15:00. 
3. CELODENNÁ ADORÁCIA bude v tomto týždni piatok.  
4. STRETNUTIE MLADÝCH: pozývame mladých našej farnosti na stretko v piatok 
24.9. po večernej sv. omši na fare. 
5. MODLITBOVÉ TROJDNIE MODLITIEB MATIEK sa uskutoční na budúci víkend. 
Pozývame všetky mamy našej farnosti aj z okolia, aj tie, ktoré sa nemodlia v skupinkách, 
na modlitbové stretnutie, a to v piatok po večernej sv. omši, v sobotu po rannej sv. omši  
a v nedeľu o 15.00 hod. spojené s poklonou pred Sviatosťou.   
6. FARSKÁ ZBIERKA: Milí bratia a sestry, na budúcu nedeľu 26.9. bude zbierka na potreby 
farnosti a nášho farského kostola. Za každý váš milodar úprimné Pán Boh zaplať. 
7. PRÍPRAVA DOSPELÝCH K PRIJATIU SVIATOSTÍ: Pozývame a povzbudzujeme 
aj dospelých, ktorí ste ešte neprijali sviatosti (krst, spoveď, sv. prijímanie, birmovku), aby 
ste sa prihlásili v kancelárii, kde s vami dohodneme individuálnu prípravu. Radi vám 
pomôžeme pripraviť sa k prijatiu sviatostí.   
8. ÚMYSLY SV. OMŠÍ NA MESIACE NOVEMBER A  DECEMBER budeme 
prijímať takto: 

NA MESIAC NOVEMBER budeme prijímať úmysly sv. omší 20.9. /pondelok/ 
a 21.9./utorok/ po rannej a večernej sv. omši v kancelárii, kým sa nezaplnia 
termíny sv. omší. 

NA MESIAC DECEMBER budeme prijímať úmysly sv. omší 22.9./streda/ a  23.9./
štvrtok/ po rannej a večernej sv. omši v kancelárii, kým sa nezaplnia termíny  
sv. omší. Vďaka všetkým za pochopenie a  ústretovosť. 

9. PETÍCIA NA ZÁCHRANU NEMOCNICE SNINA: Milí bratia a sestry, určite ste 
postrehli, že v našom meste, ale aj v celom regióne, prebieha petícia za zachovanie 
Nemocnice Snina ako regionálnej nemocnice. Veľmi radi podporíme túto petíciu aj tým, že 
petičné hárky budú k dispozícii aj v našich priestoroch – konkrétne na stolíku pri 
kancelárii. Povzbudzujeme zapojiť sa do tejto petície hlavne tých, ktorí tak ešte neurobili 
a chcú našu nemocnicu podporiť. Vďaka.  
10. Páter Jozef Mydla, ktorý pôsobil v našej farnosti napísal knihu, v ktorej spomína aj na 
chvíle strávené v Snine, v pastorácii aj na obdobie mimo pastorácie. Knihu je možné zakúpiť 
v kancelárii v čase úradných hodín, alebo po sv. omšiach v týždni. Výrobná cena knihy je 7 €.  
11. Na štúdium teológie a do kňazského seminára v Košiciach nastúpil Matúš Kozej, náš 
farník. Prosíme aj o modlitby za neho, aby počas nasledujúcich rokov štúdia, formácie 
a rozpoznávania povolania ho Pán Boh požehnával a  sprevádzal potrebnými milosťami. 
12. Na stolíkoch pri Spravodajoch sú magnetky, ktoré sú určitou pamiatkou na návštevu 
pápeža Františka na Slovensku. Cena magnetky 2 €. Príspevok môžete vhodiť  
do pokladničky Spravodaja.  
13. KANCELÁRIA: pondelok - piatok /9.00 - 10.00/ a po večernej sv. omši. Kontakt: 0918 
601 051, alebo snina1@abuke.sk. V prípade, že chcete niečo riešiť s p. dekanom, zavolajte 
kedykoľvek na mobilné tel. číslo a dohodneme stretnutie aj mimo úradných hodín.  
14. STAKČÍN: Milí bratia a sestry, na budúcu nedeľu bude zbierka pre potreby nášho 
chrámu /oprava zatekajúcej strechy/. Za vaše dobrovoľné milodary vopred úprimná vďaka.  
MILODARY: Zo sobáša P. Dubjaka a D. Lukáčovej na kostol 50 €. Pán Boh zaplať za 
milodar. 

DÁTUM ČAS LEKTORI ŽALM 

 
26.9.2021 

   

7:30 manželia Čopoví ml. Michal Rosoľanka 

9:00 manželia Legemzoví Ing. Marianna Hancová 

10:30 Štefan Kriško a Ing. Veronika Kapraľová Anton Vass 

Viktor Lojka, býv. v Belej nad Cirochou a Vanessa Salajová, býv. v Belej nad Cirochou. Sobáš 25.9. o14:00 
Lukáš Marinič, býv. v Snine a Mgr. Kristína Tindulová, býv. v Snine. Sobáš 25..9. o 16:00 
Mimo farnosti: 

Dominik Gnip, býv. v Snine a Natália Svorčíková, býv. v Záriečí. 
Marek Dunaj, býv. v Snine a Ingrida Krajňáková, býv. v Horni. 

SVIATOSŤ MANŽELSTVA CHCÚ PRIJAŤ  

P E T Í C I A ZA ZACHOVANIE NEMOCNICE SNINA  

AKO REGIONÁLNEJ NEMOCNICE 
 

Nemocnica Snina bola zriadená 1. januára 1948 na základe Povereníctva zdravotníctva v Bratislave č. 
49/1947 Zb. z. výmerom zo dňa 19. decembra 1947 ako Ústav národného zdravia. S rozvojom 
priemyslu v Snine nastala aj akútna potreba zriadenia lôžkovej časti, preto Povereníctvo zdravotníctva 
so súhlasom Povereníctva financií zo dňa 28. februára 1952 zriadilo lôžkovú časť pri Okresnom ústave 
národného zdravia v Snine so samostatnými oddeleniami: gynekologicko-pôrodnícke a dojčenecko-
detské. Od 1. januára 2006 sa nemocnica transformovala na obchodnú spoločnosť zriadenú mestom, 
ktorá má personálne kvalitne obsadené všetky posty na všetkých lôžkových aj nelôžkových 
oddeleniach a pomocných prevádzkach.  Zdravotnú starostlivosť poskytuje pre približne 40 000 
obyvateľov okresu Snina aj obyvateľov ďalších okresov.  
Zbierame podpisy na záchranu Nemocnice Snina ako nemocnice regionálneho typu. Podporte 
záchranu Nemocnice Snina svojim podpisom. Môžete tak urobiť elektronicky na www.mojapeticia.sk 
alebo fyzicky podpísaním vytlačeného podpisového hárka, ktorý je k dispozícii na týchto miestach: 
Nemocnica Snina, všetky oddelenia, Mestský úrad Snina (kancelária prvého kontaktu na prízemí), 
obecné úrady v okrese Snina, vo farskom chráme pri kancelárii. Podpísať petíciu môžu aj osoby 
mladšie ako 18 rokov. Platí len jeden podpis, buď fyzicky na vytlačený podpisový hárok alebo 
elektronicky 13. – 30. septembra 2021. Ďakujeme za vašu podporu. Nemocnica Snina. 

Účasť na bohoslužbách – okres v červenej farbe covid semaforu od pondelka 20.9.2021. 

REŽIM: očkovaní, OTP /očkovaní, testovaní, prekonaný covid/, základ /ktokoľvek/ 
Povinný respirátor v interiéri, povinný zoznam účastníkov s kontaktom a ostatné 
hygienické opatrenia ako doteraz. 
Prosíme, milí bratia a sestry, aby ste si doma pripravili lístoček s menom, priezviskom 
a kontaktom na vás a pri vstupe do chrámu tento lístok vhodili do pripravenej krabičky pri 
vstupoch. Ak by niekto zabudol, pri krabičkách budú prázdne lístočky, ktoré môžete 
vypísať. Tieto údaje sme povinní archivovať 2 týždne, potom budú zlikvidované. 

V nasledujúcom týždni pôjdeme v režime, ako je uvedené nižšie. 
V prípade potreby ho budeme upravovať. 

PROSÍME VŠETKÝCH O POCHOPENIE, 
TRPEZLIVOSŤ A VZÁJOMNÚ ÚSTRETOVOSŤ. VĎAKA. 

SNINA 
FARSKÝ 
KOSTOL 

Pondelok 
až sobota 

Základ – ako doteraz /15 m2 na osobu/ 

Nedeľa 

Sv. omše 6:00, 7:30, 10:30, 18:00 v režime základ – ktokoľvek . 
15 m2 na osobu v chráme, chóry, adoračné miestnosti, 
chodby. Po zaplnení možnej kapacity prosíme, aby ďalší 
zostali vonku. Okrem sv. omše o 6:00 bude zapnuté vonkajšie 
ozvučenie pri všetkých sv. omšiach. 

Sv. omša o 9:00 /očkovaní/ 
Limit bez obmedzení. Kapacita chrámu cca 1700 osôb 

STAKČÍN 
V týždni Základ /ktokoľvek/ 

Nedeľa 7:45, 9:00 základ /ktokoľvek - 15 m2 na osobu/ 

NEMOCNIČNÁ KAPLNKA 
Keďže kaplnka je v areáli nemocnice 
len OTP 

Štvrtok 16:00 OTP: - do 20 osôb 

Nedeľa10:30 OTP: -  do 20 osôb 


